浪江駅周辺整備事業まちづくりニュース



1. 浪江駅周辺整備事業 起工式・安全祈願祭を開催しました!

10月21日(月)、浪江駅前の事業地区内において**「浪江駅周辺整備事業 起工式・安全 祈願祭」**を開催しました。

式典には、国や県、町などの関係者約80人が出席し、伊藤復興大臣や斉藤国土交通大臣などより祝辞をいただきました。(当日は代理の方が代読)

また、浪江町副町長やUR理事長などの関係者による鍬入れが行われ、工事の安全と事業の円滑な進捗を祈願しました。



■ ■ 関係者による鍬入れ ■ ■ ■



■ ■ 3者による囲み取材 ■ ■ (横山・前田復興JV代表者・浪江町副町長・UR理事長)

そして、式典中には浪江町民を中心に結成された**「太鼓浪音** (なみおと)」による太鼓の演奏が披露されました。



今後は本格的に工事が始まってまいります。ご不便とご迷惑をおかけいたしますが、 ご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

2. 浪江駅周辺エリアの"今"と"これから"

(1) 浪江駅周辺エリアの"今"

令和6年10月より基盤整備工事が始まり、着々と事業が進んでおります。浪江町の "今"の状況と、浪江駅周辺整備事業の進捗 "これから" を記録として残していくため、 「ドローン撮影による定点観測」を実施しております。



■■■浪江駅周辺整備事業 ドローン撮影(令和6年6月19日撮影)■■■

(2) 浪江駅周辺エリアの"これから"

浪江駅周辺整備事業は、道路の拡幅や電線類の地中化、ラウンドアバウト (環状交差点) の導入など、災害に強く安全性の高いインフラ整備を行うとともに、「浪江駅周辺グランドデザイン基本計画」で定めた交流施設、商業施設、公営住宅などの各施設や「連続する緑空間 (広場)」の整備を行います。



~駅前の鳥瞰パース~



~駅前の芝生広場と商業施設~

■■■浪江駅周辺整備事業 完成イメージパース■■■



【発行者】浪江町 市街地整備課 TEL:0240-34-0227 【編集者】独立行政法人都市再生機構 (UR都市機構) 浪江復興支援事務所

